СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(семнадцатая сессия пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
4 марта  2015  года                                                                                     № 154
	О внесении изменений в решение Совета

МР   «Оловяннинский  район»  №  28   от 19.12.2012г. «Об утверждении Положения «О муниципальной службе и должностях  муниципальной   службы муниципального района «Оловяннинский район»

          На основании пункта 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального района «Оловяннинский район»
Р Е Ш И Л:

1. Пункт 1 статьи 14 «Оплата труда муниципального служащего» Положения  «О муниципальной службе и должностях  муниципальной   службы муниципального района «Оловяннинский район» изложить в следующей редакции:

          «1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее-должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых Законом Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае».

Должностной оклад муниципальному служащему установить в следующих размерах:

Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель  администрации муниципального района                                         -  7792 руб.

Первый заместитель руководителя администрации муниципального района      -  7013 руб.

Заместитель руководителя администрации муниципального района                    -  6233 руб.

Управляющий делами администрации муниципального района.                          -  5610 руб.

Руководитель аппарата Совета муниципального района                                         - 5298 руб.

Председатель контрольно - счетного органа                                                             -  6233 руб.

Главная группа должностей

Председатель комитета администрации муниципального района                          - 5298 руб.

Начальник управления администрации муниципального района                           - 5298 руб.

Заместитель председателя комитета администрации муниципального района     - 4442 руб.

Заместитель начальника управления администрации муниципального района    - 4442 руб.

Заместитель руководителя аппарата Совета муниципального района                    - 4442 руб.

Заместитель председателя контрольно-счетного органа                                           - 4442 руб.

Ведущая группа должностей

Начальник отдела администрации муниципального района                                   -  3740 руб.

Инспектор (в контрольном органе)                                                                            -  3740 руб.

Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Аудитор контрольного органа                                                                                    - 4442 руб.

Ведущая группа должностей

Начальник отдела комитета администрации муниципального района                  -  3740 руб.

Начальник отдела управления администрации муниципального района              -  3740 руб.

Старшая группа должностей

Главный специалист                                                                                                    -  3351 руб.

Ведущий специалист                                                                                                   -  2805 руб.

Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 1 разряда (в  контрольном органе)                                       -  2805 руб.

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда                                                                                 -  2493 руб.

Старший специалист 2 разряда                                                                                 -  2330 руб.

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда                                                                                                 -  2415 руб.

Специалист 2 разряда                                                                                                 -  2181 руб.

        Размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции. Увеличение (индексация) размеров окладов денежного содержания  по должностям муниципальной службы производится на основании решения Совета муниципального района «Оловяннинский район» при утверждении бюджета района на очередной финансовый год.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).
Глава  муниципального  района

«Оловяннинский  район»,

(Председатель Совета)                                                                       Н.Н. Бахтин
PAGE
2